
COMUNE   DI   MAROSTICA
VIA TEMPESTA, 17 - 36063 MAROSTICA (VICENZA)

______________________________________________________________________________

Codice Fiscale 82000830248
Sito internet www.comune.marostica.vi.it

Posta elettronica certificata marostica.vi@cert.ip-veneto.net

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 163  del 23/12/2014

ORIGINALE

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA MISURAZIONE, VALUTAZIONE, INTEGRITA' E 
TRASPARENZA DELLA PERFORMANCE - INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 
MODIFICAZIONE SCHEDA UTILIZZATA PER LA VALUTAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI 
RISULTATO.

L'anno  duemilaquattordici il  giorno  ventitre del mese di  dicembre alle ore  17:00, nella  Sala del 
Sindaco, previo esaurimento delle  formalità  previste  dalla  Legge e dallo  Statuto,  si  è  riunita  la 
Giunta Comunale in sessione ordinaria, seduta segreta, di prima convocazione.
Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica P A
DALLA VALLE MARICA Sindaco SI
MATTESCO SIMONE Vice Sindaco SI
VIVIAN SERENA Assessore SI
FANTIN SERGIO Assessore SI
CAPUZZO ANTONIO Assessore SI
MARCHIORATO GIUSEPPE LORIS Assessore Esterno SI

PRESENTI: 5       ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale Lora Francesca.

Assume la presidenza il Sindaco Dalla Valle Marica, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta 
la discussione ed invita la Giunta a trattare l'argomento di cui all'oggetto.

http://www.comune.marostica.vi.it/
mailto:marostica.vi@cert.ip-veneto.net


OGGETTO: DISCIPLINA DELLA MISURAZIONE, VALUTAZIONE, INTEGRITA' E 
TRASPARENZA DELLA PERFORMANCE - INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 
MODIFICAZIONE SCHEDA UTILIZZATA PER LA VALUTAZIONE DELLA RETRIBUZIONE 
DI RISULTATO.

LA GIUNTA COMUNALE

Ricordato che con  deliberazione  di GC n. 56  del 21/04/2011 è stato approvato il 
regolamento di disciplina della misurazione, valutazione integrita’ e trasparenza della performance. 
Detto regolamento all'articolo  6 disciplina la valutazione delle posizioni organizzative e all'articolo 
8 -  Sistema premiante, prevede che con appositi provvedimenti integrativi del Regolamento, sono 
approvati la metodologia operativa, la graduazione e le procedure per l’erogazione dei premi;

Ricordato  che  con deliberazione  di  GC  n.  79  del  19-05-2011 è  stato  approvato  il 
sistema di valutazione per gli incaricati di posizione organizzativa, composto da due documenti, 
metodo e scheda; 

Evidenziato  che l'amministrazione  intende procedere,  invariata  la  metodologia  a  suo 
tempo approvata,  alla modifica della scheda in oggetto. La scheda come risultante a seguito della 
modifica è  allegata alla presente;  

Evidenziato  che  la  modifica  riguarda  il  fattore  “1”  'risultato  della  performance 
organizzativa  del  servizio', cui  sono  riservati  20  punti;  nella  scheda  ad  oggi  in  vigore  la 
determinazione  del  risultato  della  performance è  eseguita  mediante  una graduazione grazie  alla 
quale la misura del punteggio ottenuto è riproporzionata (ad esempio con il punteggio da 90 a 100 
la misura è determinata in 100%, con punteggio da 80 a 89 la misura è determinata in 95% ecc.);

Ritenuto  che  dopo  un  periodo  di  sperimentazione  siano  superate  le  ragioni  di 
opportunità  che inizialmente  avevano indotto  ad attenuare  la  determinazione  di  detta  misura  in 
modo più favorevole rispetto a quello diretto, utilizzato invece per gli altri fattori; 

Ricordato  che  della  modifica  proposta  è  stata  data  informazione  alle  Posizioni 
organizzative a alla parte sindacale;

Visti i regolamenti di organizzazione degli  uffici e dei servizi, e per il funzionamento 
del nucleo di valutazione;

Acquisiti sulla proposta di deliberazione il parere favorevole per la regolarità tecnica ai 
sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, ed il visto di conformità a leggi,  
statuto e regolamenti ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’articolo 65 
comma 3 del vigente statuto comunale, espressi dal Segretario comunale;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di  approvare,  ai  sensi  dell'articolo  8  del  Regolamento  di  disciplina  della  misurazione, 
valutazione integrità e trasparenza della performance,  la modifica alla scheda di valutazione 
delle  prestazione  delle  posizioni  organizzative  come  sopra  illustrato,  con  valenza  dall' 
1.1.2015;

2. di dare atto che la scheda da utilizzare è allegata al presente provvedimento, invariata per il 
resto la metodologia;



3. di pubblicare  detta modifica alla competente sezione della 'amministrazione trasparente”, del 
sito web comunale;

di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.L.gs 267/00. 



Letto, confermato e sottoscritto

 il Sindaco
   Dalla Valle Marica

il Segretario Generale
   Lora Francesca 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi dal 14/01/2015 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Marostica, li 14/01/2015
il Funzionario Incaricato

   Filippi Cristina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

il Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva il  24/01/2015 per decorrenza del termine di 
dieci giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267.
Attesta inoltre che è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

il Segretario Generale
    Lora Francesca

  

     

  
  


